tris et filij et sp̄s sancti (stantib⁹ ex om̄i latere sup̄nis or
dinib⁹) sacramentū p̄ nobile misterij sup̄ excellentis glorie
videt et sentit sacerdos filiū dei fratrē suū amantissimū: cu
ius veraciter carnē et sanguinē tenet. Tñ Psal. Narrabo
(inquit) nomē tuū fratrib⁹ meis. Videt et sentit sp̄m sanctū
a patre et filio p̄cedentē domesticū esse sociū factorē ⁊ dif
pensorē suū q̄ ip̄e vere consolator est penitentiū et aduoca
tus oim̄ in se spannū. Videt verū deū ⁊ sentit sp̄ualiter an
gelos et oim̄ celi celoz senatū sibi applaudentē. ⁊ vt cōci
uis eoz ascribi mereat. Ibiq̄ celebrat familiare colloquiū
inter deū ⁊ moysen amicū suū. i. fidelē ministrū. Pensa igit̄
iugiter / āplectere suauiter / reponē fideliter quid audis / qđ
agis / quid legis / quid tenes. Calix sepulchrū xp̄i / patena la
pidē suppositū / corpale sudariū. Subtractoria corpalia
lumbeamina quib⁹ inuolutus fuit xp̄s significant. Hostia
quā vides nō est panis / sed caro et sanguis eius qui p̄
pendit in cruce p̄ mūdi vita. Jam oculis tuis vides panē
angeloz qui nescit putrescere nō vadit in secessū / sed ducet
te in excessū: illuc reducet te vñ retraxit ymaginē. Hoc ita
q̄ sacramentū ab eterno in celo repositū / sed dyabolo pe
nitens celatū. propbetis quibusdā reuelatū. sollicitudini et
sanctitate vestre est traditū et p̄ omnia donatū. Quis vi
dit talia: videant oculi ne mirent⁹ q̄ om̄ia sicut voluit fecit
O sacerdotes q̄tum est q̄ in eleuatiōe manuū vsq̄ capi
ta regū inclinant: q̄ reges ⁊ regine vobis munera offerunt
Om̄is eccl̄ia vos patres cōsitetur et expectat intercessores
In quozū priuilegiati amoris premiū datū est dictū est pe
tro. Pasce oues meas in singularitate potestatis datū et
⁊ dictū est apostolis. Quodcumq̄ ligaueritis sup̄ terrā. ⁊c.
Pensate q̄tum est hoc maximū sc̄z si ad legationē angelo
rū assensus boim̄ expectaret q̄tum ḡ est si ad arbitriū bo

minū assensus inclinat angelor. Audite vestri officij digni-
tate cautela et constantia. cū dixit elegi vos. ꝛc. officium ut cū
dixit eatis. cautela: ut cū dixit fructū afferatis. Constantia.
ut cū dixit fructus vester maneat. vobis etiā dictū est. Ite
in vniuersam orbē. ꝛc. Electi igitur estis ut eatis. ergo picu-
losū est vobis stare piculosi? sedere piculosissimū iacere.

Exordior me legisse quod accidit in burgundia cū sacer-
dos quidam veniret ad sinodū transiens per mediū
nemorū obuiū habuit dyabolū in figura bovis transfigura-
tū quem cū salutasset tradidit ei isam quandā clausā tradē-
dam episcopo et vniuersis rectorib⁹ in illa sinodo cōgrega-
tione quā cū episcopus in p̄ntia oīm fecit legi. Tenor autē
illius iste erat iste. Rectores tenebrarū rectorib⁹ ecclesiarum
salutē. Mandam⁹ vobis quod multū diligam⁹ vos. quia quod cū
episcopus vobis cōmittit ad infernū cū magnis glomerationibus
destinatis. Ite alibi dictū fuit episcopo puerulo a xp̄o dño.
Quā reduces mihi animas quos cū prauo exemplo damni-
casti. Ber. Timeant clerici ministri ecclesiarū qui in terris
res sanctorū quas possident tā inique gerūt ut stipendijs quā
sufficere debent minime contenti: superflua quibus egeni sustē-
tari: deberēt impietate sacrilegij sibi decantēt et in usus sup-
bie atque luxurie victū pauperū cōsumere nō verent: duplī
iniquitate peccantes: se et quod aliena diripiunt et sacris in
suis vanitatibus et turpitudinibus abutuntur. Deu hodie nō
pascūt pastores oues sed seipso propter quod cōminat eis do-
min⁹ damnationē. Ezechiel. xliij. De pastoribus hierlm. quia
pascēbāt seipso nō oues pascunt a pastoribus a quibus pa-
sci deberēt. Un̄ Ber. Cōuenit bonitas amabile scientia di-
sciplinē disciplina mutabilē reddūt. Scientia et disciplina bo-
nitate attrahūt. scientia corrigit et disciplina pascit. Debet
autē quilibet p̄latus et religiosus et clericus qui alijs p̄ccat

sollicitus esse quod deo placeat in puritate cōscientie. Ber.
Manducare spūaliter corpus xp̄i est passiois et redempti-
onis eius attentius recolere sacra beneficia ad sumendum
suauiter in cōscientia et recolendū fideliter in mēoria. Aug.
Quotidie corpus xp̄i sumere nō laudo nec vitupero. Hoc ē
signū sepe cōicandi cū de p̄ceptōe hui⁹ sacramenti timor
seruatis minuit. et incendiū caritatis plus augmentat. Et
per hoc aliqui retrahunt cū de cōmunionē deuotionē et cōso-
lationē singularē nō ita p̄cipiūt pro ut eis beneplacitū fo-
ret. Et hijs magis sua quā dei sui videntur querere.

Veneranda sanctitudo manū sacerdotū. O felix
exercitiū. o mundi vere gaudiū. vbi p̄ma sūmis iū-
gunt: cū Xp̄s tractat p̄m. sacerdos dei filiū tibi deliciae sūt
esse cū filijs hominū. Un̄ Petrus in canonica. Vos estis ge-
nus electū regale sacerdotū gens sancta p̄plus acquisitionis.
Aug. Vos estis inquit genus electū nō solū electione
temporalis p̄lationis sed (ut spero) electionis eterne p̄destina-
tionis. Unde Ap̄ls. Elegit eos ante mundi cōstitutionē
qui non dum erant nisi p̄destinati. Augu. Quō elegit eos
ante mundi constitutionē: qui non dū erant nisi p̄destinan-
do: Sic: **P̄destinatio** nihil aliud est quā gratie presentis
et glorie future preparatio. Aug. Quatuor enim requirun-
tur p̄prie ad p̄parationē gratie p̄ntis et p̄destinationē glo-
rie future. Primū est voluntas tribuentis. Secundū est li-
bertas voluntatis Tertiū est p̄destinatio nō exitis. Quar-
tū est meritū accipientis. Alioquin nec gratia in p̄nti nec se-
queret gloria in futuro. Unde Ap̄ls. Quos p̄sciuit / hos
p̄destinavit conformes fieri ymaginis filij dei. scilicet sa-
cerdotis in tanti misterij ministerio. Idem. Quos p̄de-
stinavit hos et vocauit. et quos vocauit hos et iustificauit

Destinati
per se

quos iustificauit illos magnificauit. **810.** In p̄destinati-
one est gr̄a in uocatiōe potentia: in iustificatiōe leticia in
magnificatiōe gr̄a. **Uñ** vos sacerdotes estis gen⁹ electū.

Agustinus **Q** presbiter siue sacerdos sicut deus
te elegit et p̄legit redde rōnē uilicatiōis tue in quā
uel qđ tu in hoc seculo elegeris dñi deus electionē a te req̄
ret nō est dubiū dare an sacerdos sit angelus an dyabolus.
Si uixerit in castitate corpis et aie et hūilitate est angelus.
Si uixerit ecōuerso est peior dyabolo. et hoc est horribile
valde malis p̄biteris. **Q** sacerdotes cōsiderate ufe digni-
tatis dulcissime excellentiā: qz dñs uos ditauit p̄ om̄ibus
creaturis. **Donorandi** sūt quippe sacerdotes quibus dñs
tantā in mundo p̄e om̄ib⁹ cōtulit gratiā et honorē.

Apientia. Ecce cōputati sunt sc̄z sacerdotes inter fi-
lios dei: et inter sanctos fors illoz est sc̄z sacerdotū.
Merito ergo gaudete: et b̄dicite uos sacerdotes dñi dño
laudate et supercūlate eū in sc̄is: q̄ uos ad tantā dignitatē
et gratiā elegit. **Et** gratias agite ei p̄ tantis b̄ficijs p̄sen-
tibus p̄teritis et futuris / et eternalibus t̄p̄alibus et sp̄uali-
bus: et rogate suppliciter dicētis. **Confirma** hoc deus qđ
opatus es in nobis p̄ imensam gratiā tuā in p̄nā: et presta
ut cū om̄ibus nobis cōmissis et om̄ibus fidelibus et cū oī-
bus sc̄is et angelis tuis in suō regno celozū confiteamur
nomini tuo sancto: et gloriemur in laude tua in eternum.

Om̄nis noster pontifex de uestibus sacerdotilib⁹
misticā (ut sūmus sacerdos) camisiā induit in almo
uero sc̄z beate v̄ginis **Marię**. **Ministri** v̄o iudeoz dede-
runt et amictū alapis contextū. **Herodes** albā quando illu
sit eum alba ueste indutū. **Ministri** pilati cingulum quan-
do flagellis ceciderunt eū. **Dederunt** ei p̄hanonem quan-
do ligauerunt ad colūnam stolam sputis contextā calylam

quando induerunt eum ueste purpurea dicētes. **Aue** rex
iudeoz **Lanceam** pro baculo. **Crucem** pro sede episco-
pali. **Spineam** coronam pro infola. **Clauum** in pedibus
pro scandalis. **Clauos** in manibus pro annulo et circorbe-
tis. **Sicqz** ornatus pontifex noster primo templum asper-
sit: missam cantauit. **Hely**. **Hely**. postea indulgentiam de-
dit dicens. **Pater** dimitte illis. et cetera.

Prelati temere credunt sibi cuncta licere:
Credidit et **Cayphas** omen nefas sibi fas.
Ue misero mundo: ue primo ueqz secundo.
Ue per pontificum dedecus horrificum.
Pontifices nati de iure suo male curi.
Quamuis comuti non audent comibus vni.

Qta sex uicibus fudit **christus** sanguinem suū pro
nobis. **Primo** in circumfusione. et hoc fuit nostre
redemptionis initium. **Secundo** in oratione. et hoc fuit
nostre redemptionis desiderium. **Tercio** in flagellatione
Quarto in coronatione. et hoc fuit nostre redemptionis
meritum. quia liuore eius sanati sumus. **Quinto** in crucifi-
xione: et hoc fuit nostre redemptionis precium. **Tunc** enī
que non rapuit exsoluit. **Sexto** in lateris apertione. et hoc
fuit nostre redemptionis sacramentū. quia inde exiuit san-
guis et aqua. **Sanguis** in remissionem peccatorū: et aqua
ad lauacrum baptisimi sacrificandum.

No

In Laudem libelli.

Aspice presentis O clerice dicta libelli.

Nomen pastoris quisquis habere voles.

Terrenis nunq̄ vel paucum rebus adbere

Dunc mundum spernens cœlica sola pete.

Quanta mentis acie perpendere debet

Is qui pastoris accipit officium.

Ne pro diuitijs curam sibi vendicet ipse

Et non vt populo dogmate subueniat.

Crede tuo dabitur merces condigna labori

Apte si proprium reueris ipse gregem.

Ilicitis si cecet amor te diuitiarum

Letheas ditis ingredi domos.

Labit ex vero si quis tuus agnus ouili

Ad christi caulam dulcius hunc reuoca

Terus pastor oues ad summum ducat ouile

Terrenus cum artus spiritus exuerit.

Libellus Stella clericorū dictus
Feliciter explicit.